Appel d’Offres est de trois (03) mois à compter de la date de notification de l’Ordre de Service de 

démarrage des travaux. 

3. Allotissement : Les travaux sont répartis en un lot unique. 

4. Coût prévisionnel  
Le coût prévisionnel de la présente prestation est de vingt-cinq millions (25 000 000) FCFA TTC.   

5. Mode de soumission  
 Le mode de soumission retenu pour cette consultation est hors ligne. 

REPUBLIQUE DU CAMEROUN    REPUBLIC OF CAMEROON 

Paix - Travail –Patrie Peace - Work -Fatherland 
---------------- 

REGION DU SUD 
----------------

[...]

concerned in this invitation to tender is THREE (03) months with effect from the date of notification of the 

Service Order to start the works. 

3. Lots:  

The works that are the subject of this Invitation to Tender include a single lot. 

4. Estimated cost  
The estimated cost of this service is twenty five millions (25 000 000) Francs CFA including VAT..   
5. Bidding method 

The mode of submission selected for this consultation is offline,]. 
        Participation and origin  

REPUBLIQUE DU CAMEROUN    REPUBLIC OF CAMEROON 

Paix - Travail –Patrie Peace - Work -Fatherland

[...]

▪ de l’absence de la charte d’intégrité datée et signée ; 

▪ de l’absence de la déclaration d’engagement au respect des clauses environnementales et sociales datée 
et signée ; 

▪ de l’absence des  preuves d’acceptations des conditions du marché 

▪ Absence d’une ligne de crédit d’un montant minimal de quinze millions (15 000 000) Francs CFA 

(attestation de solvabilité) ; 

▪ Note technique inférieure au seuil minimal requis (70%). 

N.B : Sous peine de rejet, la caution de soumission et l’attestation de domiciliation bancaire du soumissionnaire 

doivent être impérativement produites en originaux, les autres pièces en originaux ou en copie certifiées

[...]

Le RPAO précise la liste des documents à fournir par les soumissionnaires pour justifier les critères de 
qualification mentionnée à l’article 6 du RPAO. 

B.1 La capacité financière                                        

B.1.1 attestation de solvabilité 

L’accès à une ligne de crédit d’un montant minimal de quinze millions (15 000 000) Francs CFA (attestation de 
solvabilité) ; 

B.2 Références de l’Entreprise 

• La liste des marchés réalisés (Maître d’Ouvrage, Objet, Montant, Date de réception) par le soumissionnaire en 
tant qu’entrepreneur principal (ou sous-traitant) au cours des [à préciser] dernières années.